



Datum
2020-04-02

Yttrande

Diarienummer
TN-2020-687

Till
Kommunstyrelsen

Remiss från Naturvårdsverket - Förslag till nya och ändrade föreskrifter för genomförande av reviderade direktiv på avfallsområdet, STK-2020-355 STK-2020-355

Tekniska nämnden har beslutat att lämna följande yttrande:

Yttrande

Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter har tagits fram med anledning av ändringar av sex EU-direktiv på avfallsområdet, det så kallade avfallspaketet. Avfallspaketet ska bidra till en mer cirkulär ekonomi, och direktivsändringarna ska medverka till minskade avfallsmängder, ökad återanvändning av produkter och komponenter, ökad återvinning samt en förbättrade avfallshantering.

Tekniska nämnden är generellt positiv till åtgärder som bidrar till att uppfylla hållbarhetsmålen om en mer cirkulär ekonomi, men vill dock påpeka att förslaget medför extra arbetsinsatser och ökade kostnader för tekniska nämndens verksamhet, då särskilt vad gäller följande:

- Tekniska nämnden ansvarar för allt avfall på allmän platsmark och kommunalägd mark som nämnden har rådighet över. Sådant avfall består av både brännbart och icke-brännbart, vilket huvudsakligen hamnar i offentliga papperskorgar. Förslaget från Naturvårdsverket innebär att man kan införa ett krav som medför att sådant material även ska sorteras som brännbart respektive icke-brännbart avfall. Sortering av sådant material medför därför sannolikt extra arbetsinsatser och ökade kostnader.
- Naturvårdsverkets förslag innebär att den tidigare möjligheten till undantag från kravet på sortering ska upphävas. Någon ny generell undantagsregeln ska, enligt förslaget, inte heller införas. Däremot vill Naturvårdsverket utöka möjlighet för kommunerna att i det enskilda fallet ge dispens från kraven för utsortering. Om dispens skulle ges kommer bygg- och rivningsavfall sorteras i minst två fraktioner på platsen, brännbart och icke-brännbart. En sådan hanteringen kan medföra en fördyrning av byggentreprenader, vilket för tekniska nämnden innebär att ökad tidsåtgång och ökad kostnad måste tas i beaktande vid planering av exploatering- och entreprenadverksamhet.

- Om tekniska nämndens förvaltning, fastighets- och gatukontoret, antingen med egen personal eller via entreprenör, åläggs att sortera avfall i efterhand så leder detta till både arbetsmiljöproblem och arbetsledningsproblem kopplade till säkerhet, vilket i slutändan blir en kostnadsfråga och eventuellt en fråga om enskilt lidande i händelse av olycka.

Ordförande

Andréas Schönström (S)

Nämndsekreterare

Philip Lee